UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

RESULTADO DO EDITAL PPGG/IGDEMA-UFAL 02/2022, PARA CREDENCIAMENTO DE
DOCENTES

Resultado do processo de Credenciamento dos candidatos a Docentes para o
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Geografia, conforme Edital Nº 02/2022–
PPGG/IGDEMA/UFAL.

A Comissão Especial de Assessoramento à Avaliação Docente do PPGG/IGDEMA, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Tornar público o RESULTADO do processo de Credenciamento de Docentes no
PPGG/IGDEMA/UFAL para o Triênio 2022-2025:

 LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO

Candidatos à vaga para Docente Permanente:

CANDIDATOS RESULTADO

Bruno Ferreira Apto ao Credenciamento dentro das vagas ofertadas
Jório Bezerra Cabral Júnior Apto ao Credenciamento dentro das vagas ofertadas

Candidatos à vaga para Docente Colaborador

CANDIDATA RESULTADO
Flávia Jorge de Lima Apto ao Credenciamento dentro das vagas ofertadas

 LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS

Candidatos à vaga para Docente Permanente:

CANDIDATOS RESULTADO

Avelar Araújo Santos Junior Apto ao Credenciamento dentro das vagas ofertadas
Simone Affonso da Silva Apto ao Credenciamento dentro das vagas ofertadas

Maceió, 19 de abril de 2022.

Comissão Especial de Assessoramento
à Avaliação Docente do PPGG/Igdema